

— Europos socialinio fondo agentūra —

# GAMYBOS TECHNOLOGIJŲ AUDITO FIKSUOTOJO VIENETO ĮKAINIO NUSTATYMO TYRIMAS

2024-04-08



B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / **Ne** – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį<sup>1</sup></p>	<p>Gamybos technologijų audito fiksuotasis vieneto įkainis bus taikomas įgyvendinant 1-ojo politikos tikslo „Konkurencingesnė ir pažangesnė Europa“ 1 prioriteto „Pažangesnė Lietuva“ 1.1 uždavinio (RSO1.1 – SFC2021) „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“ veiksmą „Sudaryti sąlygas tvariai pramonės MVI transformacijai“, kuriuo skatinamas inovatyvių aplinkai draugiškų technologijų kūrimas, demonstravimas ir diegimas MVI (pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 2.3 poveiklė). Skatinant įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos, bus finansuojamas MVI gamybos technologijų auditų atlikimas. Gamybos technologijų auditas – gamybos procesų (nuo žaliavų patekimo iki galutinio produkto išėjimo) aprašymas ir įvertinimas, siekiant nustatyti, ar konkrečios technologijos ir gamybos procesų visuma koreliuoja su technologinės raidos tendencijomis atitinkamoje srityje: ar gamybos procesuose naudojamos naujausios žinios, ar procesai yra efektyvūs vertinant kitų galimų technologijų atžvilgiu dabar ir ateities perspektyvoje ir panašiai<sup>2</sup>. Atlikus gamybos technologijų auditą įmonėje, bus pateikiama racionalaus išteklių naudojimo ir taršos prevencijos analizė.</p> <p>Galimi pareiškėjai – labai mažos, mažos ir vidutinės pramonės įmonės<sup>3</sup> (toliau – MVI).</p> <p>Numatoma veiksmo atrankos pradžios ir užbaigimo data – 2025 II ketv. – 2027 m. IV ketv.<sup>4</sup>.</p>
<p>2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)</p>	<p>1.1. (RSO1.1 – SFC2021) „Plėtoti ir stiprinti mokslinių tyrimų ir inovacinius pajėgumus ir diegti pažangiąsias technologijas“</p>

<sup>1</sup> Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

<sup>2</sup> Šaltinis: <https://2014.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai//2014-2020-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-veiksmu-programos-3-prioriteto-smulkiojo-ir-vidutinio-verslo-konkurencingumo-skatinimas-priemones-nr-03-3-2-lvpa-k-832-eco-inovacijos-lt-projektu-finansavimo-salygu-aprasas-nr-1>

<sup>3</sup> Pramonės įmonė – įmonė, vykdanči pramonės ekonominę veiklą pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“, priskirtiną B sekcijai „Kasyba ir karjerų eksploatavimas“ (išskyrus šias ekonomines veiklas: B sekcijos 06 skyriaus „Žalios naftos ir gamtinių dujų gavyba“, B sekcijos 08.92 klasės „Durpių gavyba“ ir B sekcijos 09.1 grupės „Naftos ir gamtinių dujų gavybai būdingų paslaugų veikla“) ir C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ (išskyrus C sekcijos 19 skyriaus „Kokso ir rafinuotų naftos produktų gamyba“ ekonominę veiklą).

<sup>4</sup> Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos <sup>5</sup>	Atliktas gamybos technologijų auditas
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Atliktų gamybos technologijų auditų skaičius, vnt.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	$F_{I(\text{be PVM})}$ – <b>27 134,32 Eur;</b> $F_{I(\text{su PVM})}$ – <b>32 832,53 Eur.</b>
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	<p>Gamybos technologijų audito paslaugos atlikimo išlaidos. Pagal nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius ES projektų įgyvendinimą, pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM) yra tinkamas finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal PVM įstatymą negali PVM susigrąžinti arba jo nesusigrąžina. Įgyvendinant skirtingas Investicijų programos veiklas, projekto vykdytojais bus ūkio subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys fiksuotąjį vieneto įkainį be PVM, bei, kurie PVM nesusigrąžins ir taikys fiksuotąjį vieneto įkainį su PVM. Faktinis PVM tinkamumas finansuoti yra nurodytas nacionaliniuose teisės aktuose, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą.</p>
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	<p>N</p> <p>Konkrečių tikslų, išvardintų šio tyrimo B dalies 2 punkte, pasiekimui bus patiriamos aplinkosaugos vadybos sistemos diegimo ir sertifikavimo bei ekologinio projektavimo išlaidos, kurios bus apmokamos pagal kitais tyrimais nustatytus fiksuotuosius vieneto įkainius, ir kitos tiesioginės išlaidos, neįtrauktos į fiksuotąjį vieneto įkainį.</p>
9. Koregavimo (-ų) metodas <sup>6</sup>	<p>Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvienais metais vieną kartą per metus iki N-ųjų metų I ketv. pab., pagal žemiau išvardintas sąlygas:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>įvertinant pasikeitusį PVM įstatyme<sup>7</sup> nustatytą PVM tarifą;</li> <li>pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją apie vartotojų kainų indeksą (VKI), lyginant su ankstesniais metais (pagal COICOP klasifikatorių – „00</li> </ol>

<sup>5</sup> Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

<sup>6</sup> Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

<sup>7</sup> Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.ED68997709F5>

	<p>Vartojimo prekės ir paslaugos“ skyrių – „pasl Vartojimo paslaugos“)<sup>8</sup>.</p> <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotas fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams, pasiektiems po atnaujinto fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo dienos.</p>
<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti</p> <p>– Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks</p> <p>– Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka</p>	<p>Siekiant gauti apmokėjimą iš Europos Komisijos pagal fiksuotąjį vieneto įkainį, fiksuotojo vieneto įkainio rezultatams pagrįsti bus kaupiamas šis rezultatų pasiekimą pagrindžiantis dokumentas – gamybos technologijų auditą atlikusios įmonės parengta ir patvirtinta gamybos technologijų audito ataskaita.</p> <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais<sup>9</sup> administruojančiajai institucijai teiks fiksuotojo vieneto įkainio rezultatus pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotojo vieneto įkainio rezultatai.</p> <p>Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose<sup>10</sup>, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės<sup>11</sup> ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)</p>	<p>Nenustatyta.</p>
<p>12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins</p>	<p>875 000 (nacionalinė ir ES), iš kurių: ES dalis: 437 500 Eur; Nacionalinė dalis (privačios lėšos): 437 500 Eur.</p>

<sup>8</sup> Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>

<sup>9</sup> Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos Lietuva" įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr>

<sup>10</sup> Šaltinis: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad>

<sup>11</sup> Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių veiksnių veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?